

شششنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۹
۲۷ شعبان ۱۴۴۱
۲۱ آوریل ۲۰۲۰
سال سی و سوم / شماره ۹۲۶
ZENDR@QUDSONLINE.IR

حکایت امروز

 annotation@qudsonline.ir
 عباسعلی سپاهی یونسی

همه آن‌هایی که کاری می‌کنند
 دوستی، یکی از همین یادداشت‌هایی را که اینجا می‌نویسم خوانده بود و برایم پیامی در فضای مجازی فرستاد که موجب گفت‌وگوی کوتاهی شد. نوشته بود: «شما که روزنامه می‌نویسید بادی از ما هم بکنین چون هیچ کس به دردسرهاي شغل ما توجهی نمی‌کنه... من توی یک فروشگاه بزرگ کار می‌کنم، بعضی از مردم بی‌انصاف شدن... کارخونه‌ها اجناس رو گرون می‌کنن، ما بد و بیراهه می‌شویم... از دیروز تا الان یک تن ۵ هزار تومان گران شده... محموله بار تازه ماکارونی رسیده و گرون شده، روغن هم... بعد دولت می‌گه گرون نمیشه، مردم قیمت‌ها رو می‌بینن، فحش‌شرو من و همکارام می‌خوریم... تو این ایام کرونا ما هم در خط مقدم هستیم».

برای دوستانم نوشتم: «چشم، حتماً می‌نویسم و این کمترین کاریه که می‌تونم در تشکر از شما و آدم‌هایی مثل شما انجام بدم».
 یک فروشنده در یک فروشگاه بزرگ یکی مثل من و شماست. یکی از آدم‌های همین سرزمین و همین شهر است و آن‌هایی که این روزها مجبورند حتماً سر کار خودشان باشند تا خدمت کنند، کار ارزشمندی انجام می‌دهند پس اگر دق‌دلی داریم اشتباه است که سر این دوستان خالی کنیم. خودم تا دیشب که دوستم این چند جمله را نوشت، با اینکه در این مدت از فروشگاه‌های بزرگ هم خرید کرده بودم به این فکر نکردم که گردانندگان این فروشگاه‌ها کار ارزشمندی انجام می‌دهند، چون خیلی از خدماتی که تعطیل باشند فروشگاه‌های مواد غذایی چه کوچک و چه بزرگ نمی‌توانند و نباید تعطیل باشند. درست مثل آن‌هایی که در نانوايي‌ها کار می‌کنند، در میوه‌فروشي‌ها، درست مثل آن‌هایی که کارشان تمیز کردن خیابان‌های شهر است و اصلاً هم تعطیل بردار نیست. درست مثل...
 برای اینکه بر این شرایط غلبه کنیم و جان سالم به در ببریم، هر کدام از ما مسئولیتی داریم. یکی در بیمارستان به دیگران خدمت‌رسانی می‌کند، یکی در کوچه و خیابان و خلاصه هر کس به شکلی و با این توضیح روشن است که باید هوای همدیگر را داشته باشیم. نوشتن این کلمات، مجالتی است که به سبب خود از همه آن‌هایی که این روزها به شکلی برای شکست دادن کرونا کاری می‌کنند تشکر کنم. آدم‌هایی که در این ماجرا دیده می‌شوند و آدم‌هایی که از کنارشان می‌گذریم و نمی‌بینیمشان.



گفت‌وگو با تهیه‌کننده برنامه‌ای که به فعالیت‌های جهادی در مقابله با ویروس کرونا پرداخته است

با مردم «این نیز بگذرد»

ورزش
 پیروانی از کوره در رفت
با ۱۰ میلیارد نتیجه نمی‌گیرند و تهمت می‌زنند

عصبانیت بنا از تخلف ملی پوشان و سهل‌انگاری فدراسیون
دوپینگی‌ها
آبروی تیم ملی را می‌برند

 فدراسیون و باشگاه‌ها به جان هم افتادند
پرونده دروغ‌های مالی
روی میز AFC

رقابت بزرگان اروپا برای جذب دو مهاجم تیم ملی
چشم آبی‌ها به دنبال «آزمون» و «طارمی»

موج دوم و سوم «کرونا» در راه است؟
بری دیگه برنگردی!

محمد تربت‌زاده! این روزها خیلی‌ها بمان تقریباً برگشته‌ایم به زندگی عادی! سخت‌گیری‌های محدوداً دو ماهه و خانه‌نشینی آن قدر خسته‌مان کرده که بی‌خیالی هشدارهای مکرر مسئولان و سازمان بهداشت جهانی، خودمان را به هر طریقی که شده قانع می‌کنیم موج شیوع کرونا فروکش کرده است! لابد پیش خودمان هم نتیجه می‌گیریم که کرونا تا چند صباح دیگر به کلی نابود می‌شود و نیازی ندارد که خودمان را بیشتر از این بابت رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و قرنطینه خانگی، ادیت کنیم. اما بد نیست بدانید که متخصصان و دانشمندی که تا امروز روی ویروس کرونا پژوهش کرده‌اند و مسئولانی که درگیر آمار و ارقام کرونایی هستند، می‌گویند هنوز نمی‌شود در مورد عملکرد این ویروس در آینده نظر قطعی داد، اما به احتمال زیاد در صورت بی‌توجهی به هشدارهای بهداشتی، با موج دوم و حتی سوم شیوع کرونا مواجه خواهیم شد که به مراتب همه‌گیرتر و کشنده‌تر از موج اول آن خواهد بود.

بدترین کاری که می‌شود انجام داد
 قرنطینه به طور نسبی در بسیاری از کشورها شکسته شده و مردم هم دیگر به اندازه روزهای اول فاصله‌گذاری اجتماعی را جدی نمی‌گیرند. حتی دولت‌ها هم که اکثراً با بحران اقتصادی مواجه شده‌اند، سعی می‌کنند در بسیاری از موارد هشدارهای بهداشتی را پشت گوش بینازند و هرطور که شده شرایط را به دوران پیش از کرونا برگردانند. در این میان اما محققان معتقدند موج دوم شیوع بیماری «کووید-۱۹» می‌تواند بدتر از موج اول آن باشد و جان هزاران نفر از مردم جهان را بگیرد. البته بخش دیگری از محققان هم معتقدند که این موج می‌تواند به آرامی پیش برود و بسیاری از مردم بدون داشتن علائم بیماری آلوده شوند.
 بر اساس گزارشی که یواس‌ای تودی منتشر کرده و خبرگزاری ایسنا هم آن را به فارسی برگردانده، هنوز هیچ فرضیه دقیقی برای آینده کرونا وجود ندارد، چراکه بسیاری از اطلاعات حیاتی مرتبط با این بیماری هنوز نامشخص باقی مانده است. در این شرایط اما بدترین کاری که می‌شود انجام داد، بی‌توجهی به کروناست.

افزایش خود به خودی ایمنی
 پیتر مارک، مدیر مرکز ارزیابی و تحقیقات بیولوژیک سازمان غذا و داروی آمریکا درباره موج دوم و سوم شیوع کرونا گفته است: «تا زمانی که واکنش ویروس کرونا ساخته نشود، متأسفانه بعید نیست که شاهد موج دوم و حتی سوم شیوع این ویروس باشیم».
 البته خبر امیدوارکننده این است که محققان می‌گویند امکان دارد بدنمان خود به خود در مقابل ویروس کرونا مقاوم شود و از این طریق جلوگیری از ابتلا به ویروس گرفته شود. شباهت‌های کرونا با ویروس‌های سارس و مرس که سال‌ها پیش در جهان شیوع پیدا کرده بود هم نوید می‌دهد که بدنمان همان طور که توانست ویروس سارس و مرس را دفع کند، در مقابل کرونا هم مقاوم شود. البته

افزایش چندبرابری مرگ و میر
 سؤال دیگری که درباره آینده کرونا مطرح می‌شود این است آیا کسانی که به کووید-۱۹ مبتلا شده‌اند از ابتلای مجدد مصون خواهند بود؟
 بر اساس گزارش یواس‌ای تودی، به عنوان مثال افرادی که در زندگی خود یک بار مبتلا به «اورین» می‌شوند، از ابتلای مجدد آن در امان هستند، اما سرماخوردگی‌های معمولی که به سبب ویروس‌های مختلف ایجاد می‌شوند، ایمنی بدن را تا یک سال کاهش می‌دهند.
 کووید-۱۹ هم از جمله بیماری‌های جدیدی است که هیچ‌گونه اطلاعات کاملی از ایمنی بدن بازماندگان این بیماری در دست نیست. این یعنی امکان دارد همان طور که شما ده‌ها بار در طول زندگی سرما می‌خورید، ده‌ها بار هم به کرونا مبتلا شوید!
 محققان می‌گویند در صورتی که بهبودیافتگان کرونا، قابلیت ابتلای مجدد به این بیماری را داشته باشند، باید انتظار افزایش چند برابری مرگ و میر در موج دوم و حتی سوم شیوع کرونا در جهان را بکشیم.

گرمای هوا کرونا را می‌کشد؟
 درحال حاضر خیلی‌ها منتظرند تا هوا کمی گرم‌تر شود، بلکه ویروس کرونا در هوا گشته شود اما محققان می‌گویند هیچ تضمینی درباره نبود کرونا توسط گرمای هوا وجود ندارد.
 مایکل مینا، استاد اپیدمیولوژی مرکز بیماری‌های واگیردار



منهای سیاست
شیرینی یک اقدام خداپسندانه

محسن دوالفقاری: با بچه‌های هیئت، از چند ماه قبل در تدارک برنامه‌ها و جشن‌های شعبانه بودیم که ویروس کرونا آمد و نقشه‌هایمان به ظاهر نقش بر آب شد. جشن‌ها تعطیل شد اما نگاه‌هایمان هیئت تعطیل نشد. در جلسهای تصمیم گرفتیم هزینه جشن‌های امسالمان را خرج نیازمندان کنیم. دقیقاً هم‌زمان با آغاز سال جدید کارمان را شروع کردیم. از خیریه‌های حاشیه شهر که مورد اعتمادمان بودند کمک گرفتیم تا خانواده‌های نیازمند را معرفی کنند. در این میان متوجه شدیم آستان قدس رضوی هم برای این کار آستان بالا زده است. در نهایت در اولین مرحله با همکاری آستان بیش از ۱۰۰ بسته غذایی تهیه کردیم. برای توزیع آن بچه‌ها را به ۱۰ گروه تقسیم کردیم و به هر کدام ۱۰ آدرس دادیم. با این کار هم همه بچه‌های هیئت در این امر خیر درگیر شدند هم سرعت عملمان زیاد شد.
 کار که به سرانجام رسید، رضای و خشنود فکر کردیم یک حسنه انجام دادیم و کار تمام شد. غافل بودیم که هنوز اول راهیم. خیرها به گوش قدیمی‌های هیئت، همسایه‌ها و خانواده‌های بچه‌ها رسیده بود و همین سبب شد سیل کمک‌های نقدی و غیرنقدی آن‌ها به سمتمان سرازیر شود.
 در مرحله دوم دوباره ۱۰۰ بسته دیگر تهیه و توزیع کردیم. سیل کمک‌ها و محبت‌های مردم اما تمام نمی‌شد. این سیل مهربانی در روحیه بچه‌های هیئت به شدت تأثیر گذاشته و همت و پیگیری آن‌ها را چند برابر کرد. البته که شیرینی و لذت کمک مستقیم به محرومان هم به مذاقشان خوش آمده بود. در دو مرحله قبلی نیز خودشان را محک زده بودند و با اعتماد به نفس، انرژی و انگیزه مضاعفی می‌آوردند. مرحله سوم را با دامنه گسترش بیشتر و با کیفیت بهتر انجام دادند. تعطیلی عید هم فرصت خوبی شده بود تا همه‌مان بنوائیم تمام وقت کار کنیم. ناگفته نماند که در تمام این مدت در همه جلسات و تجمع‌هایمان تمام ملاحظاتی بهداشتی را خیلی کامل رعایت می‌کردیم. از همان ابتدای کار یک نفر را به عنوان بهداشتی انتخاب کردیم تا حواشی تماماً به ماسک، دستکش، ضدعفونی کردن و... باشد.
 گذشت و گذشت تا اینکه توانستیم ۶۳۰ بسته غذایی تهیه و ۶۳۰ خانواده نیازمند را هم شناسایی کنیم. این بار به خاطر تعداد زیاد بسته‌ها، هم به مکان بهتری نیاز داشتیم هم به نیروی بیشتر. از حسنیته هیئت به مدرسه محلمان رفتیم و بسته‌های غذایی را آنجا انبار کردیم. مشکل نیرو هم که به کمک برویچه‌های مسجدی و بسیجی محلمان حل شد. حدود ۸۰۰ خودرو هم آماده شد تا بسته‌ها را به در خانه‌ها برسانند.
 ملاحظاتی بهداشتی‌مان هم در این مرحله شدیدتر شده بود. همه افراد در بدو ورود با تب‌سنج وضعیت سلامتشان بررسی می‌شد و اقلام بهداشتی مورد نیاز مثل ماسک و دستکش در اختیارشان قرار می‌گرفت. در حیاط مدرسه هم ماشین‌ها ضدعفونی می‌شدند.
 بسته‌های غذایی را به همراه آدرس‌ها تحویل راننده‌ها و همراهان می‌دادیم و راهی‌شان می‌کردیم. شور و هیجان و عشق به خدمت در همه جا موج می‌زد. خداکیلی فقط عنوان زرباشی مؤمنانه برانده این مراسم بود.



روایت مجازی
روایت اول / به قله رسیدن

به مناسبت سالروز بزرگداشت سعدی، صفحه اینستاگرامی نوجوان منتسب به دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری با انتشار تصویری، بخشی از بیانات ایشان در رابطه با این روز را هم بازنشر کرده: «شما سعدی را ببینید... قله‌های شعر ما این‌ها نیستند دیگر. سعدی از همان - به قول شماها - شاعرانه‌ها، عاشقانه‌ها و احساساتی‌ها فراوان دارد، از آن دلننگی‌ها هم زیاد دارد. هم در «بوستان» دارد، هم در غزلیات و جاهای دیگر دارد. اما حکمت سعدی را مشاهده کنید چطور در شعر او گسترده است. سعدی را به عنوان یک حکیم می‌شود شناخت. این است که کسی مثل سعدی را کسی مثل حافظ را، کسی مثل صائب را به قله می‌رساند».

روایت دوم / بازار گرم خلافکاران مجازی
 به هر حال خلافکارهای فضای مجازی هیچ چیزشان شبیه به مثلاً برخی دردها و سرگردنیه‌های قدیم نیست که لابه‌لای انواع و اقسام زورگیری‌ها و سرقت‌هایشان گاهی اقدام‌های جوانمردانه هم پیدا می‌شد. خلافکارهای مجازی ظاهراً کرونا و غیرکرونا هم سرشان نمی‌شود. چون بنابر اعلام مرکز شکایات سایبری سازمان FBI، روزانه بین ۳ تا ۴ هزار مورد شکایت در مورد سرقت‌های اینترنتی به این سازمان گزارش می‌شود که تا پیش از شیوع ویروس کرونا این آمار حدود هزار مورد در روز بود و به این ترتیب آمار جرایم سایبری در دوران قرنطینه حدود سه برابر شده است. علت اصلی جرایم رایانه‌ای در ایام اخیر استفاده شرکت‌ها از بستر اینترنت و نبود زیرساخت‌های لازم برای این کار در برخی کشورهاست که سبب وجود نقض‌های امنیتی در هر وبسایت شده و هکرها نیز از این فرصت برای سرقت اطلاعات افراد استفاده می‌کنند.

روایت سوم / دیروز و امروز
 بعضی‌ها دوست دارند گاف‌ها و تپق‌ها و سوتی‌های ملت را در فضای مجازی بزنگامی کنند و به آن بخندند. در این صورت ماجرای مثل «پلاند» را رقم می‌زنند اما نتیجه عکس می‌گیرند. بعضی‌ها هم دوست دارند کارهای خوب و قشنگ مردم را در فضای مجازی داغ کنند و در این شرایط سخت، لبخند را روی لب مردم نپوشانند. نمونه‌شان یک کاربر توییتر که با این تصویر و نوشته همراه آن، مایه امیدواری و روحیه بخشی به معلمان شده است: «سال ۹۵ تصویر معلمی منتشر شد که هر روز به بیمارستان می‌رفت و به دانش‌آموز مبتلا به سرطان درس می‌داد.
 دیروز هم تصویری منتشر شده که این بار خانم معلمی که روی تخت بیمارستان است در حال تدریس آنلاین به دانش‌آموزانش است... سلام و درود ملت ایران به این معلمان عاشق...»



